BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KL-CĐS

V/v theo dõi, hỗ trợ các địa phương

cập nhật và công bố hiện trạng rừng

năm 2023

Hà Nội, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Chi cục Kiểm lâm các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

- Chi cục Kiểm lâm các vùng I, II, III, IV.

Triển khai Văn bản số 525/BNN-KL ngày 17/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc triển khai theo dõi diễn biến rừng và công bố hiện trạng

rừng; ngày 18/01/2024, Cục Kiểm lâm đã tổ chức họp trực tuyến với Chi cục Kiểm

lâm các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Chi cục Kiểm lâm các vùng I, II,

III, IV về công bố hiện trạng rừng năm 2023. Trên cơ sở báo cáo của các địa phương

về tiến độ và những khó khăn vướng mắc trong quá trình tham mưu công bố hiện

trạng rừng năm 2023, Cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Chi cục Kiểm lâm các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Khẩn trương tham mưu cấp có thẩm quyền chỉ đạo về việc triển khai theo dõi

diễn biến rừng và công bố hiện trạng rừng theo đúng quy định của pháp luật và chỉ

đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 525/BNN-KL ngày

17/01/2024.

- Chỉ đạo Hạt Kiểm lâm cấp huyện khẩn trương lập hồ sơ, trình Ủy ban nhân

dân cấp huyện công bố hiện trạng rừng năm 2023 trước ngày 31/01/2024.

- Thường xuyên cập nhật, báo cáo tiến độ và những khó khăn, vướng mắc về

công bố hiện trạng rừng tại địa phương (cập nhật, báo cáo tiến độ và gửi thông tin khó

khăn, vướng mắc tại địa chỉ https://www.kiemlam.org.vn mục CHUYỂN ĐỔI SỐ

TRONG LỰC LƯỢNG KIỂM LÂM).

2. Chi cục Kiểm lâm các vùng I, II, III, IV: Đôn đốc, theo dõi và hỗ trợ Chi cục

Kiểm lâm cấp tỉnh trong quá trình thực hiện công bố hiện trạng rừng và báo cáo kết

quả theo dõi diễn biến rừng năm 2023 đảm bảo đúng tiến độ.

Cục Kiểm lâm đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để báo cáo);

- Cục trưởng Bùi Chính Nghĩa (để báo cáo);

- Các Phó Cục trưởng;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các

tỉnh, thành phố (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, CĐS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Diện

		2024-01-25T08:40:14+0700

		2024-01-25T10:21:52+0700

		2024-01-25T10:21:52+0700

		2024-01-25T10:21:52+0700

		2024-01-25T10:21:52+0700